1

PREFEITURA MUNICIPAL
BARRA DO GARÇAS/MT

DECRETO Nº 5.219 DE 05 DE JULHO DE 2023.

DISPÕE SOBRE A ABERTURA DE CRÉDITO
ESPECIAL NO VALOR QUE MENCIONA E
DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

ADILSON GONÇAL V~S -DE MACEDO, Prefeito Municipal de Barra do
Garças, Estado de Mato Grosso, no uso de suas atribuições legais, especialmente na

1

Lei 4706/2023, e em consonância com a Lei 4320/64,

DECRETA:

Art. 1 º - F'ica _aberto nq'.,,Qrçamento da Prefeitura Municipal de Barra do
Garças-MT, CRÉDITO ADICIONAL ESPECIAL, no montante de R$ 239.000,00 (duzentos
b trinta e nove mil reais), nas dotações orçaJ.l),~ntáriasa següir:

05 S~CRET ARIA MuNICIP ~ DE EDUCAÇÃO -
1

05.003 CONVENIOS É-_PROGRAMAS QA:EPUCAÇÃO
i • ~ • : !;:'-: ·:· . :,:r .....

t::.1::: 1.0104.2429 ~çJl]l~~-f ~lf~~<?RiE
3.3.90.39.00.00

1

125710000000
1

Outr()s serviços de t~rceiros - pessoa jurídica ,.

Transfefênci~-49,estado referentes a convênios ~
instrumerito~F~~ngêneres vinculados à edu~~ção R$ 239.000,00
( dÚzentos e trinta e nove mil reais)

TOTALR$ 239.000,00

·· Ari. 2º - O crédito aber,:tQ pélbartigo anterior, será coberto ~om a redução

1

total e/ou parcial das dotações otçaínentária~ µiencionadas &baixo, conf<:>rme preceitua o Art.
143, inciso IHda lei federal 4.320/1964: · , · ·

1

05 SEÇRET ARI!.\MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

05.003 CONVENIOS E PROGRAMAS DA EDUCAÇÃO

003 .1 2.361.0l04.1 l49 CONSTR./REFOR/AMPLIA C/ADEQ PNE CONVÊN.
1 ESTADUAL - ENSIN FUNDAMENTAL

Cód. Red: 886

+-·e--------e--------0--------0---
CNP:J: 03.439.239/0001-50

1

CEP: 78.600-907
(66) 3402-2000 gabprefbg@hotmail.com Rua Carajás, nº 522, Centro

Barra do Garças/MT